men referat ēt hic. v. partez t̄z alijs. s. vel versus ſit in medio. hoc vult. glo. uncio tex. in. d. ſ. ſi diuoniuz. ſi recte intelligat: z q̄ ſit veruž patet hic in relatio iſtā ſi qđ refert familiaries poſt papatuž. naž de alijs non eſt dubiu. vi patet in tertia parte maxie iūcta pte p̄xi. ergo oportet q̄ iſte. ſ. repetat familiaries dictos in q̄nta pte. z etiā in caſu noſtro non eſſet magnū dice re q̄ iſta dictio inponere pro maxime p̄prie vel pro timi: vt vult glo. in vbo ſi tñ. vi. di. in. c. teſtamētuz. q̄ ſe dicat q̄ hoc ſit ſpeciale iſ familiarib⁹ pape. ſ. q̄ ceteris pib⁹ familiaries ipſi pferant familiarib⁹. xii. char. Et ex ſupradictis infeſo q̄ coſclusio quā dixi ſupra in quita pte. ſ. q̄ familiaries. xii. Lar. diligētiores in proceſſu pferant familiarib⁹ pape ſit vera z debet intel ligi ſi equaliter ſint qualificati: vt. ſ. proxi. ſ. z hic. ſe ſi alijs dubitaret in quo familiaries pape ſint magis p̄uilegiati hic q̄z ceteri poſti inſra. ſ. proxi. Reſpondeo quia illa que ibi dicitur nō itellugunt in iſtis fa miliarib⁹ ſcilicet q̄ pñs pferat abſenti vel nō bene ſiciatis biſſiciato: q̄ ſtud ſib⁹ ceteris pib⁹ refert ſupiora z nō inferiora. naž ad ſupiora z nō ad inferiora debet fieri relatio: vt dicit glo. inſti. d. here. inſti. ſ. hereditas. Ex quib⁹ infeſo q̄ ſi familiaris pape ſit be neficiatus z familiaris card. de. xii. nō q̄ familiaris pape pfer ſibi ſi in alijs ſint egleſ per p̄dicta. Itē iſte in feſo q̄ ſi familiaris pape ſuit abſens p negocij ſuis a curia de licētia pape vel magiſ domus z ſtatuz reuer ſurus q̄ pferet familiari card. pñti in curia. naž per illa abſentiā nō definiſt eē familiaris. ar. l. cerouo. iſti. de rerū di. z dixi in tertia regula p̄maz regularum. Iñ nec dicere abſens etiā ſtatim reuerſurus. ar. l. nō vi deſ. ff. ex gbus cau. maio. m̄ in caſu p̄trario dicere ſe cens. ſ. q̄ ſi familiaris car. eēt abſens a curia ad certuz tēpuz etiā de licētia cardinalis z etiā eēt graduat⁹ ex.

tra studium vniuersale. et familiaris pape est presens  
in curia tpe vacationis bñficij qz preferret familiaris  
pape alteri si certe sint paria. et hoc per. s. sequete iu-  
cto isto per predicta. maxime qz vnu pñilegiu nō p-  
dit p aliud in eadem persona. l. maior. c. de dig. lib. xiij.  
Ideo pñilegiu huius partis non facit cessare pñilegi-  
uz sequentis. s. sed qz hic fit mērio de familiariis pa-  
pe qui post eius assumptionem venerunt ad familiari-  
tatem. Et qz possit dubitari que dicitur assumptionem pa-  
pe. et dico in hoc calu qz deber intelligi de electione ip-  
si pape et nō de coronatiōe. ideo dico qz familiares  
post electionem et an coronationē dicunt post assump-  
tionē venisse. faciūt ea que dixi in pñemio pñmaruz  
regulariū. et sufficiat ad hoc glo. l. data. vi. li. et in. c. si.  
de pñc. pñben. eo. li. vbi notat Domi. et debet intelligi  
hic et supra in. iiij. parte de oibz familiariibz pape eti-  
tiam qui post dataz etiam venerunt ante vacationē.  
quia ista lex semper loquitur; vt in omnibz auctēticis  
incipientibz. sed hodie. vel hodie. Et qz hic deber at-  
tendi tempy vacationis quo ad has qualitates patet  
ibi. in assecutione beneficiorū tē. Exarume iuncta. l.  
si cognatis. ff. de rebus dub. Facit qz dicit Domi. in  
c. si pauper clericus. de pie. lib. vi. Itz quia sepe du-  
bitatur in curia. quid de familiariibz familiarium. an  
gaudeant hac prerogatiua. Et dixi aliquid supra iter-  
ta regula in primis. et nunc addo qz licet papa Joan-  
nes. xxij. dixerit qz erat casus de hoc in. l. questuz. s. si  
instrumentuz. ff. de fun. instru. s. vt dicatur familiaris  
ille qz seruit alicui alteri familiari. vt refert Gal. in. l.  
l. i. L. de episco. et cleri. et ad hoc faciunt iura que alle-  
gat in simil pñpositio Oldra cōs. xi. qz icipit thema  
tale est. vbi concludit per multa iura et allegat etiā di-  
ctuz. s. qz legatus ad vsum pauperuz etiam intelligit  
pro seruientibus pauperibus. Tamenē hoc intelligo ve-

rum quādo ex seruitio illius familiaris ille principi pa-  
lis familiaris pape. citius seruit pape et stat ambo ex  
pensis pape. et sic fundat ex dicto. s. si instrumentuz.  
cū glo. sua ibi pedagogia et ibi presto eēnt zc. Et hoc  
vult hz per alia verba old. cōs. ccxiiii. qz icipit ytrū  
aliquando iuxta finē. hz loquatur incorrecte. sed pur-  
sunt multi familiares pape quorū opera non indiget  
papa nec recognoscit eos nec seruunt sibi hz potius  
papa eis seruit munistrādo eis expensas. et habet eos  
ppiter importunitatez principiuz et cardinaliū. et tunc  
dicerē qz hz isti tales gaudeant ista prerogatiua. tamen  
eorum familiares nō. ar. l. nā socij. ff. pio socio. vbi di-  
cit ur qz locus mei socij. socius meus nō est. Item qz  
vasallus mei vasallus vasallus meus non est. Et libera-  
tus mei libertus libertus meus non est. l. modestin'. ff.  
de verbouz significa. et facit. c. legitur lxxi. distin. cū  
glo. finali. Ideo quia familiaritas est quedam socie-  
tas. vt dicit Joan. And. in. c. sicut. de verbo. significa-  
ca. libro. vi. Sequitur qz familiaris familiaris nō ga-  
deat pñilegio familiaritatis nisi sicut dixi. Ex quibz  
infero qz familiares prelatorum pape. quibus datur  
portio pro certis familiariis a papa. qz isti gaudeat  
ista prerogatiua. qz sine illis prelatus non potest serui  
re pape commode. et impeditur in seruiendo pape  
saltem tardius. et hoc per dictam legem quesituz. s. si  
instrumentum. ff. de fundo instructo. cū glo. pro quo  
facit glo. secund. i. in dicto. c. legitur. lxxi. distinctiōe.  
Tamenē dico. qz si papa daret portione pro quatatuor  
et prelatus haberet decem et nō nominaret illos qua-  
tuor qz nullus ipsorum gauderet. quia incertum ratio-  
ne vnius dicitur respectu omnium incertum. faciat  
glosa in verbo inhabiles. in capitulo cupientes. s. ce-  
teruz. de electione. libro sexto. et facit ad hoc quod di-  
cit ex illa glosa ibi Petrus p. anchorano et Domi.

etiam ibidez, et faciant iura que allegat glo. pro et co-  
tra. in. c. nolite. xi. q. iii. et hoc volui dixisse ut consulae  
domini nostre quando fecerit declarationes super hoc.

**C**Sequitur octaua pars principalis in textu.  
**E**t iter oes et singulos supradictos et ali-  
os quoscumque ceteris paribus presentes in dicta  
curia qui ea per sex menses ante vacationes  
beneficioz secuti fuerint absentibus ab eadē  
et graduatis extra universitates locorum in  
quibus studiū vigeat generale. Et iter presen-  
tes iter se simul occurretes vel absentes iter  
se non beneficiati beneficia quolibet obtine-  
ribus pariter preferantur.

**E**t ista pars hoc dicit in effectu quod si oia sint paria  
scilicet quo ad qualitates et quo ad fulminationem  
processus et quo ad datam quod presens in curia preferet  
absenti etiam graduato extra universitez et non bene-  
ficiatus beneficiato. hoc dicit. Et circa istam partem  
arbitror quod tam in curia quam extra eam multi ignorantes  
exponent multas pecunias ad aerem et doctissimi viri  
etiam ignorabunt ius intellectu propter verbum pari-  
ter preferantur infra positum. Nam ut diri sepe super-  
ius marie in tertia parte ista dictio pariter refert su-  
perius dictum in alijs. s. Ideo videtur dicendum quod  
hic contenti tollant diligentias processuiz aliorum quin-  
ibus preferuntur. quia in secunda parte et in sexta dicitur  
quod qualificati ibidem contenti tollant diligentias pro-  
cessuiz. ergo simile dicendum est hic de hic contentis  
propter verbum pariter hic positum quod est res  
pertituum qualitatum superius postiarum sufficiat  
glo. quas superius allegauit scilicet in. c. cupientes. s.

ad hoc. et. s. isuper. de electio. libro sexto. quas notat  
ibi. Unicus ad hoc. sed certe hoc non obstante dicēa-  
dum arbitror contrarium. nam si recte intellexi tunc  
scilicet tempore conditionis huius regule sunt alter-  
catum valde an presens in curia tolleret diligenter  
processus absentis. Et fuit dictum quod non. Et quod pro  
pterea ponebat hic ceteris paribus recte. Et circa hoc  
sciendum est quod in regula Mauli non erat hoc verbū  
pariter. nec in regula Sixti si recte recordor. nec erat  
istud quod est nunc hic de graduatis absentibus. et hoc  
fuit hic positum ex causis quas infra subijcam. sed quod  
hic non tollatur diligentia processus patet quia iste. s.  
venit dependens. s. superi proximis immediate et non  
ab alijs superioribus. nam ad proxima tamen facienda est  
relatio sufficiat glo. cuiz tex. in. l. si idem cum codem. s.  
fina. s. de iurisdictione. om. iudi. Et poterāda sunt ver-  
ba hic posita. s. inter oes et singulos supradictos recte.  
quia debent referri hic singula singulis. sufficiat glo.  
iuncto textu in. l. fina. s. de fidei co. et sit sensus in to-  
ta ista regula ponendo exempluz. s. quod si filii ducum co-  
currant iter se et cetera sint paria tamen debet seruari quod  
hic dicitur. et idem de officialibus et de alijs nobilibus  
concurrentibus inter se si sint pares in omnibus recte.  
scilicet in data et fulminatione processus et creatione  
in canonicos recte. non debet fieri brodium de omnibus  
supradictis scilicet quod si concurrat unus officialis de  
supradictis cum filio ducis recte. quod seruetur hoc quod  
hic dicitur. sed debet referri quod hic dicitur prout  
diri si cetera sint paria scilicet quod ad qualitates et  
quo ad ius commune. et debet hic subaudiri illud quod  
dicitur supra in. vi. parte scilicet seruato ordine lutte-  
re recte. et ablatiuus absolute positus hic ibi ceteris pa-  
ribus inducit conditiones idest si omnia supradicta  
sint paria ut supra dixi. et hanc credo esse veritatem

eui de pre. eodes li. ergo iste graduatus creatus in canonico tollit diligentia pcessus familiaris pape de secundis vt hic et supra in qnta parte. Et h[ic] dignitas et prebenda et p[ro]sternon co[mp]utantur pro uno beneficio ut supra in regula. ut tamen hoc verius quo ad aggrauationem collationis ordinari ut ibi dixi. et hoc per illum tex. in dicto. c. duobus. et per multa alia iura que omitto causa breuitatis. Et dixi in dicta regula. Et hec pro nunc sub correctione.

**C**Sequit vltima et nona pars principalis in textu. **C**Saluis prerogatiis et autelationib[us] certis suis familiaribus cotinuis comedensalibus in cancellaria predicta seu litteris desuper consciendis describendis per eundem sanctissimum dominum nostrum concedendis quibus per hanc constitutionem noluit in aliquo derogari.

**C**esta vltima pars dicit quod per hanc regulam non vult papam quod deroget describendis p[ro]p[ri]etatis. S. S. quo ad prerogatiwas his positas. hoc dicitur. Et super istis verbis vidi tempore Sixti declarari de una quone s. an descripti per papam relinquane dispositioni iuris causis inter se et quod nullus vteretur prerogativa huius regule puta si erat unus nobilis vel graduatus et alter non sed erat diligentior in processu vel creatu in canonico an in prebenda vacante debet s. ruari ius coe. Et videbat quod sic quod casus omis-sus a statuto relinquatur disponi iuris causis. l. comodissime. ff. de li. et posth. c. suscepsum de rescrisp. li. vi. et l. si extraneus. ff. de p[ro]di. ob cau. sed iste casus est omisso hic ergo est nichilominus trium tunc r[es]undi et dixi quod per istam regulam non preiudicat sibi quin gaudieat istis prerogatiwas huius regule et etiam aliis maioriis. ar. l. i. c. de p[ro]mice. li. xii. et l. decurionibus. L. de silenti. eo.

li. et facit ter. et quod ibi non. Bar. i. l. iii. S. si emancipatur et lo. i. S. de contratab. et Bal. in. l. si rufinus. L. de testam. mili. vbi dicit quod p[ro]mulgatu[m] non debet interpretari p[er]tra p[ro]mulgatu[m] etiam si habeat aliud p[ro]mulgatu[m] maius vel minus. et facit quod dicit canoniste post Jo. an. et Archi. in. c. cu[m] aliquib[us] de rescrisp. li. vi. pro quod dicit. l. ii. L. d[icitur] digni. l. xii. facit quod dicit Arch. i. c. sacrosancta. xxi. di. vbi dicit quod electus in papaz etiam dicit cardinalis. ar. l. ius signator. L. de dig. li. xli. quod intelligo vero si ante erat cardinalis. als secundum ut dixi alias i[ps]a tractab[us]. Ex quo dixi in tractatu concilio quod direxi Sexto papae. ui. quod papa depositum a papatu remanebat cardinalis. nisi deponeret a papatu et etiam cardinalatu. sicut fuit depositus papa Joa. xxii. si totu[m] etiam a cardinalatu. Et fuit depositus in concilio et intravit florentiam vbi erat papa Martinus. v. legitimate electus tanquam simplex clericus. et fecit tunc eum papa cardinalis de novo. Sed ille fuit una bestia in renunciando. quod si non renunciasset totus mundus non potuisset eu[m] deponere: ut ibi dico periura vulgaria. sufficiat. c. nemo. et c. alioz. et c. facta. ix. q. ui. et c. si papa. xl. di. maxime quod non fuit accusatus de heresi sed de simonia principali. et habeo articulos datos contra eum et fratrem. sed translat[us] cu[m] aliis erroribus suis quoz vnde sunt fuit ire personaliter ad concilium. sed debebat misericordie legatus. It[em] dixi alias ex predicta quod auditor factus Lar. non perdit auditoratum: ut dicebat dominus car. sancti angelii hispanus qui fuerat auditor et intravit in una causa in rota et allegauit hoc. sed certe hoc intelligere vero. nisi dignitas maior est incompatibilis cu[m] maior. quod tunc statim vacat minor. arg. c. de multa de pre. et sic est in auditoratu sed non in papatu. Et in casu nostro proposito concluso. s. quod ista regula non tollat per alias prerogatiwas maiores. ex quo tunc dixi et nunc etiam firmo quod si certa sint paria inter

eui de p̄e.eodez li.ergo iste graduatus creatus in canonici tollit diligētiā pcessus familiaris pape de secundis vt hic et supra in qnta parte. Et h̄ dignitas et p̄benda et p̄stumoniala cōputant̄ pro vno b̄ficio ut supra in regula.iu.tn̄ hoc veruz quo ad aggrauationē collationis ordinari ut ibi dixi . et hoc per illum tex. in dicto.c.duobus. et per multa alia iura que omitto causa breuitatis. Et dixi in dicta regula . Et h̄ec pro nunc sub correctione.

**C**equi vltima et nona pars principalis in texu.  
**T**Saluis prerogatiis et au telationib̄ certis suis familiaribus cōtinuis cōmēsalibus in cancellaria pdicta seu litteris desup cōfi ciēdis describendis per eundē sanctissimuz dñni nostrum concedendis quibns per hāc constitutionez noluit in aliquo derogari.

**T**usta vltima pars dicit q̄ per hāc regulā nō vult pa pa q̄ deroget describēdis p̄.S.S. quo ad p̄rogatiwas his positas.hoc dicit. Et sup istis verbis vidi tēpore Sixti declarari de vna q̄dne.s.an descripti per papā relinquant̄ dispositioni iuris cōis inter seiz q̄ nullus vteret p̄rogatiua huius regule puta si erat vnius nobilis vel graduatus et alter nō. sed erat diligenter in pcessu vel creat̄ in canonici an in p̄benda vacate ac beret sc̄ruari ius cōe. Et videbas q̄ sic qz casus omis sūs a statuto relinquit̄ dispōni iuris cōis.l.comodissime.s. de li. et posth.c.susceptum de rescrip.li. vi. et l. si extraneus.s. de 2di. ob cau. sed iste casus est omis sūs hic ergo tē. nihilominus h̄rum tūc r̄ndi et dixi q̄ per istam regulez non p̄iudicaf̄ sibi qui gaudēat istis p̄rogatiwas huius regule et etiā aliis maiorib̄. ar.l.i. L. de p̄mice.li.xii. et l. decurionibus.L. de silenti.eo:

li. et facit ter. et qd̄ ibi no. Bar.i.Liii. S. si emancipat̄. lo. i. S. de. cōtratab. et Bal.in.l. si ruffinus. L. de testa. mili.vbi. dicit q̄ p̄ilegiuz nō debet interpretari p̄tra p̄ilegatiū etiā si habeat aliud p̄ilegiuz maius vel min. et facit qd̄ dicūt canoniste post Jo.an.z Archi. in.c. cū aliquib̄ de rescrip.li.vi. pro qb̄ facit. l.u. L. d̄ digni.l. xi. facit qd̄ dīc Archi.i.c.sacrosancta.xxii.di. vbi dicit q̄ elect̄ in papaz etiā dicit cardinalis.ar.l. ius signator. L. de dig.li.xii.qd̄ intelligo vez fante erat cardinalis.als sec̄ vt dixi alias iahis tractatib̄. Et quo dixi in tractatu cōcilij quez direxi Sexto pa pe.iii. q̄ papa deposita a papatu remanebat cardinalis.nisi deponeret a papatu et etiā cardinalatu.sicut fuit depositus papa Joā.xvii. s. si totuz etiā a cardinalatu. Et fuit depositus in cōcilio et intravit florentiā vbi erat papa Martini. v. legitimate elect̄ tanq̄ sim plex cleric̄. et fecit tūc eū papa cardinalē de nouo. S̄ ille fuit vna bestia in renūciādo. qz si non renūciasset totus mūdus nō potuisset eūz deponere : vt ibi dico per iura vulgaria.sufficiat.c. nemo. et c. alioz. et c. sa cta. ix. q. iii. et c. si papa. xl. di. maxime qz nō fuit accu satus de heresi s̄ de simonia p̄cipalit. et habeo articulos datos cōtra eū et s̄nam. sed transeat cū alio erro ribus suis quoq̄ vn̄ fuit ire p̄sonaliter ad cōciliū. sed debeat misse legatur. Itēz dixi alias ex pdictia q̄ auditor fact̄ Lar. nō perdit auditioratu: vt dicebat domin⁹ car. sancti angeli hispan⁹ qui fuerat auditor et intravit in vna causa in rota et allegavit hoc. sed cer te hoc intelligerez verū. nisi dignitas maior eēt incō paribilis cū maiori. qz tunc statiz vacat minor. arg. c. de multa de p̄e. et sic est in auditioratu sed non in pa patu. Et in casu nostro p̄posito cōcludo. s. q̄ ista regula non tollat̄ per alias p̄rogatiwas maiores. ex quo tunc dixi et nunc etiā firmo q̄ si certa sint paria inter